
G81213

Stříhací strojek / nůžky na psy, kočky
GEKO

Návod k použití



1

CZ

Návod k použití
Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi
instrukcemi, které jsou nezbytné pro bezpečnou manipulaci s nářadím. Nedodržení
bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. Se zařízením smí pracovat
pouze osoby, které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce
v tomto manuálu musí být maximálně dodržovány. V tomto manuálu nejsou
popsány veškeré situace, které mohou při práci se zařízením nastat. Je tedy nutné
maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému
nebezpečí úrazu. Se zařízením pracujte pouze za účelem, ke kterému je určeno.

Elektrický stříhací strojek je lehký a pohodlný nástroj k použití. Konstrukce strojku
umožňuje pohodlné držení a snadnou obsluhu. Strojek je poháněny vysoce kvalitním
motorem DC odolným proti opotřebení. Strojek je vybaven značkovou
vysokokapacitní baterií, která zajišťuje dlouhodobou práci. Řezná hlava je leštěná
nanometrickým brusným materiálem, takže je odolná a účinná.

Informace o výrobku:

Nepoužívejte stříhací strojek na mokrou srst. Zařízení je určeno pouze pro
suchou srst. 
Neponořujte strojek ani napájecí kabel do vody nebo jiné kapaliny. 
Nenechávejte strojek bez dozoru, zvláště když jsou v blízkosti děti. 
Pokud strojek nepoužíváte nebo jej chcete očistit, vypněte ho a odpojte zástrčku
ze zásuvky. 
Nepoužívejte příslušenství, které není doporučeno výrobcem. 
Aby nedošlo k poškození strojku, používejte výhradně příslušenství, které je
součásti vybavení strojku. 
Nepoužívejte poškozený nebo zlomený hřeben, protože by mohlo dojít k
poranění. 
Nepoužívejte strojek v případě jakéhokoliv poškození kabelu nebo zástrčky nebo
samotného strojku. 
Nepokoušejte se sami opravit strojek, tímto by zanikla záruka. 
Před použitím se ujistěte, že čepele jsou správně namontovány. 
Nedovolte, aby elektrický kabel visel nad okrajem povrchu, na kterém leží strojek,
nebo se dotýkal zahřátých povrchů

Bezpečnostní pravidla:

Při používání elektrického strojku je třeba dodržovat příslušná bezpečnostní
pravidla. Než začnete obsluhu, přečtěte si pozorně návod! 

UPOZORNĚNÍ! Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem: 
1.

2.
3.
4.

5.
6.

7.

8.

9.
10.
11.



2

CZ
Dostupné velikosti čepelí:

Před prvním spuštěním je potřeba nanést malé množství oleje na čepele a na
několik sekund zapnout strojek za účelem rovnoměrného rozprostření se oleje
na čepelích. 
Chcete-li dosáhnout maximální výdrže baterie, před prvním nabitím baterie ji
nechte zcela vybít. Doba prvního nabíjení baterie nebo její nabíjení po půlroční
přestávce v používání zařízení je přibližně 2 hodiny. 
Normální doba nabíjení je přibližně 90 minut.

Návod k obsluze:

1.

2.

3.

Nastavte přepínač do nabíjecí polohy.
Zasuňte zástrčku nabíječky do nabíjecí zásuvky na strojku. 
Zapojte nabíječku do elektrické zásuvky.
Rozsvícení kontrolky nabíjení označuje, že nabíjení bylo spuštěno. 

Nabíjení:

1.
2.
3.
4.

Odpojte strojek ze zásuvky.
Naneste 1-2 kapky oleje na kontaktní povrchy mezi pohyblivou a pevnou čepelí
řezné hlavy strojku.
Nasaďte řeznou hlavu na strojek. 
Spusťte strojek na 10 sekund. Použijte měkký čistý hadřík, abyste setřeli
přebytečný olej. 

Příprava před stříháním:

1.
2.

3.
4.



napětí: 230-240 V
příkon: 55 W 

Technické parametry:

3

CZ

Optimální okolní teplota při nabíjení: 5°C - 40°C.
Před několika prvními procesy nabíjení je potřeba baterii zcela vybít. V opačném
případě se životnost baterie sníží.
Nabijte baterii pouze tehdy, když není schopna napájet nástroj nebo když strojek
nebyl používán po dobu přibližně 6 měsíců nebo déle.
Doba nabíjení baterie by neměla být delší než 24 hodin, příliš dlouhé nabíjení
zkrátí životnost baterie.
Plné nabití baterie umožňuje přibližně 50 minut práce.
Při připojování a odpojování nabíjecí zástrčky ji držte za zástrčku nabíječky, nikoliv
za nabíjecí kabel.
Lehké zahřívání se nabíječky a strojku během nabíjení je normální. 

Informace a bezpečnostní pravidla týkající se nabíjení:

1.
2.

3.

4.

5.
6.

7.

Buďte opatrní při montáži a demontáži řezné hlavy, aby nedošlo k poškození
řezných zubů. V případě poškození zubů řezné hlavy je třeba ukončit práci. 
Přidání mazacího oleje před a po práci je velmi důležité. Mazání čepelí zvyšuje
jejich ostrost a účinnost. Kromě toho snižuje hladinu hluku a prodlužuje životnost
řezné hlavy. Nedostatek oleje znesnadní stříhání.
Kousky vlasů, které se dostaly mezi čepele řezné hlavy, musí být odstraněny před
a po použití strojku.

Informace a bezpečnostní pravidla:

1.

2.

3.

Vyhněte se kontaktu s pohyblivými částmi zařízení.
Před odpojením strojku od napájení jej vypněte pomocí vypínače.
Noste vhodný pracovní oděv. Nenoste volné oblečení nebo šperky, protože mohou
být zachyceny pohyblivými částmi zařízení.
Neumisťujte žádné předměty na opláštění zařízení.
Hluk, který vytváří strojek, může vystrašit zvířata. Hrozí nebezpečí zranění v
důsledku kousnutí nebo poškrábání zvířaty. Měli byste se ke zvířeti přibližovat
zepředu a zapnout zařízení před očima zvířete.
Zvířata mohou být střižena pouze tehdy, když nejsou na pracovišti neoprávněné
osoby.
Stříhání by mělo probíhat v dobře větrané místnosti. Zařízení nepoužívejte v
blízkosti plynů a hořlavých materiálů.
Riziko zablokování. Nepoužívejte zařízení, pokud čepele nejsou dobře namontovány

Stříhání:

1.
2.
3.

4.
5.

6.

7.

8.



4

CZ

Zapněte strojek a počkejte, až se baterie úplně vybije. 
Otevřete kryt prostoru pro baterie podle označení. 
Vyjměte starou baterii a vložte novou baterii. 
Zasuňte dvě západky krytu prostoru pro baterie do otvorů v pouzdře a zatlačte
kryt, dokud neuslyšíte kliknutí.

Výměna baterie:

Elektrické strojky jsou vybaveny niklovými bateriemi. Po dlouhodobém používání
strojku může baterie ztratit svoji životnost. Pak byste ji měli vyměnit za novou.
Strojek je poháněny baterií 1,2 V AA.Vyhněte se kontaktu s pohyblivými částmi
zařízení.

1.
2.
3.
4.

Při vkládání a vyjímání baterie se ujistěte, že strojek není připojený k nabíječce. 
Při vkládání baterií do prostoru pro baterie dbejte na správné umístění pólů.
Před prvním nabíjením baterie musí být baterie zcela vybitá.
V případě vyjímání baterie s rozlitým elektrolytem použijte gumové rukavice a
vyčistěte kryt strojku.
Použité baterie zlikvidujte v souladu s platnými předpisy. Nevhazujte je do
domácího odpadu.

Informace a bezpečnostní pravidla:

1.
2.
3.
4.

5.

Během čištění musí být strojek vypnutý. 
Očistěte strojek z kousků vlasů pomocí kartáčku.
Sundejte řeznou hlavu a důkladně ji očistěte od vlasů a srsti. Také očistěte tělo
strojku.
Naneste několik kapek oleje na povrchy mezi pohyblivými a pevnými čepelemi na
řezné hlavě.
Při montáži řezné hlavy na tělo strojku je potřeba ji dotlačit, dokud neuslyšíte
kliknutí. Pouze po zaslechnutí kliknutí si můžete být jisti, že je hlava správně a
bezpečně namontována. 
Spusťte strojek na 5 sekund, aby se olej rozprostřel.
Přebytečný olej setřete čistým suchým hadříkem.
Skladujte strojek na suchém a chladném místě mimo dosah dětí. 

Údržba a servis:

Upozornění! Před zahájením opravy nebo údržby strojku, je potřeba ho odpojit od
nabíječky a odpojit od zdroje napájení.

1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.
8.



5

CZ

Mazání:

 



6

CZ

Výměna čepelí:

 



EU Prohlášení o shodě 
 

Distributor: 
TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email:

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163
 

Výrobce: 
F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland

 
prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce,

stejně jako na trh uvedené provedení, splňuje příslušná ustanovení předpisů
Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení

svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 
 

G81213
Stříhací strojek / nůžky na psy, kočky GEKO

 
bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 
EN 60335-1:2012, EN 60335-2-8:2015, EN62233:2008

a harmonizačními předpisy: 
2014/35/EU, 2011/65/EU

a je v souladu s CE certifikátem.
CE ES č. 1607036 ze dne 12. 7. 2016

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese
výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3,
Radomsko 97500, Poland 27.5.2017

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce : 
Grzegorz Kowalczyk
Jednatel

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz,
email: info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland

7

CZ



Copyright  ©  2021  TorriaCars s.r.o.   |   torriacars.cz   |   sixtol.cz


